ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 мая 2022 г. N 1338-р

1. В соответствии с частью восьмой статьи 86.1 Федерального закона "О Центральном банке
Российской Федерации (Банке России)" утвердить прилагаемый перечень видов специальных
средств, используемых работниками Банка России и Российского объединения инкассации.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 29 мая 2022 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от 27 мая 2022 г. N 1338-р

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ СПЕЦИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ РАБОТНИКАМИ

БАНКА РОССИИ И РОССИЙСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ ИНКАССАЦИИ

1. Палки резиновые отечественного производства.

2. Наручники отечественного производства.

3. Средства принудительной остановки транспорта отечественного производства.

4. Средства индивидуальной броневой защиты (включая жилеты, шлемы и иные средства
индивидуальной защиты), которые не подлежат ограничению в приобретении и использовании
гражданами и организациями.

	Распоряжение
	Перечень видов специальных средств, используемых работниками Банка России и Российского объединения инкассации